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(SF), Birthe Hansen (SF) og Ole Henriksen 
(SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt 
at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om ar- 
bejdsskadeforsikring. 

(Lovforslag nr. L 3). 

I henhold til lov nr. 54 af 5. marts 1954 
om det udenrigspolitiske nævn skal der fore- 
tages valg af 17 medlemmer og 17 stedfor- 
trædere til det udenrigspolitiske nævn. 

I henhold til lov nr. 185 af 28. april 1971 
om nordisk samarbejde skal der foretages 
valg af 16 medlemmer og 16 stedfortrædere 
til Nordisk Råd. 

I henhold til lov nr. 372 af 23. december 
1964 om valutaforhold m.v. skal der foreta- 
ges valg af 17 medlemmer til Folketingets 
valutaudvalg. 

I henhold til lov nr. 342 af 23. december 
1959 om det civile beredskab skal der ned- 
sættes et udvalg på 11 medlemmer. ( 

I henhold til § 2 i lov nr. 272 af 6. juni 
1985 om et teknologinævn skal der nedsættes 
et udvalg på 9 medlemmer. 

Med skrivelse af 24. september 1986 har 
Folketingets ombudsmand fremsendt beret- 
ning for året 1985. 

Eksemplarer er fremlagt i Folketingets læ- 
seværelse. 

Folketingets regnskab for finansåret fra 1. 
januar 1985 til 31. december 1985 er revide- 
ret. Et sammendrag vil blive optaget i Folke- 
tingstidende, tillæg B. 

Medlemmer af Folketinget Ritt Bjerre- 
gaard, Hanne Severinsen, Birthe Hansen, 
Bollmann og Inger Stilling Pedersen har 
meddelt mig, at de som følge af deltagelse i 
FNs 41. ordinære generalforsamling ikke vil 
kunne give møde i tinget i mindst 7 dage, 
hvorfor de anmoder om orlov på grund af 
udsendelse i offentligt hverv fra og med den 
9. oktober 1986 samt om, at stedfortræderne 
må blive indkaldt. 

Skriftlig fremsættelse af orslag: 

Finansministeren (Palle Simonsen): 
Jeg tillader mig herved for Folketinget at 

fremsætte: 
Forslag til finanslov for finansåret 1987. 
(Lovforslag nr. L 1). 
Samtidig med fremsættelsen af finanslov- 

forslaget fremlægges »Oversigt over finans- 
lovforslaget for 1987«, der sammenfatter og 
uddyber hovedlinjerne i finanslovforslaget. 
Endvidere offentliggøres pjecen »Budget 
'87«, som giver en mere populær fremstilling 
af finanslovforslaget og et kort rids af den 
samfundsøkonomiske baggrund for forslaget. 

De økonomiske målsætninger 
Ved firkløverregeringens tiltræden i efterå- 

ret 1982 overtog vi et budgetforslag for 1983 
med udsigt til et underskud på op imod 80 
mia kr. Det var derfor et af regeringens vig- 
tigste mål at få dette underskud bragt ud af 
verden inden udgangen af dette årti. 

Den økonomiske genopretningspolitik har 
skabt grundlag for en stærk vækst i den dan- 
ske økonomi, som sammen med den konse- 
kvente udgiftspolitik har muliggjort et over- 
skud på statsbudgettet på 0,3 mia kr. allerede 
i 1986. På finanslovforslaget for 1987 forven- 
tes et overskud på 0,8 mia kr. Dette gunstige 
resultat er opnået 4 år tidligere, end vi forud- 
satte ved firkløverregeringens tiltræden. Et 
underskud på de samlede offentlige finanser 
på 9 pet. af BNP i 1982 er dermed blevet 
vendt til et overskud på 3 pet. af BNP i 
1986. Det er en udvikling, som også i inter- 
national sammenhæng er ganske bemærkel- 
sesværdig, idet Danmark som eneste OECD- 
land har udsigt til overskud på de offentlige 
finanser. 

Siden 1982 er beskæftigelsen vokset med 
185.000 personer, hvilket er væsentlig hurti- 
gere, end regeringen havde stillet i udsigt ved 
sin tiltræden. Modstykket hertil er, at beta- 
lingsbalanceunderskuddet ikke er blevet ned- 
bragt som forventet. En stramning af den 
økonomiske politik, som havde reduceret 
beskæftigelsesfremgangen til det niveau, som 
oprindelig var forudsat i den økonomiske 
genopretningspolitik, ville have kunnet brin- 
ge betalingsbalanceudviklingen på linje med 
de oprindelige forudsætninger om ligevægt 
inden udgangen af 1988. Regeringen har 


